
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про проведення оцінювання 
корупційних ризиків 

Відповідно до статті 19 Закону України “Про запобігання корупції”, 
розділу ІІ Методології управління корупційними ризиками, затвердженої 
наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 
2021 року № 830/21, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 17 лютого 
2022 року за № 219/37555, з метою встановлення ймовірності вчинення 
корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень працівниками 
Мінветеранів, встановлення причин, умов та наслідків можливого вчинення 
таких правопорушень, а також аналізу ефективності існуючих заходів 
контролю, спрямованих на запобігання реалізації корупційних ризиків та 
підготовки Антикорупційної програми Міністерства у справах ветеранів 
України на 2026–2028 роки

НАКАЗУЮ:

1. Провести оцінювання корупційних ризиків у діяльності Міністерства у 
справах ветеранів України у форматі самооцінювання.

2. Сектору з питань запобігання та виявлення корупції:

1) забезпечити оновлення персонального складу робочої групи з 
оцінювання корупційних ризиків у діяльності Міністерства у справах ветеранів 
України, затвердженого наказом Міністерства у справах ветеранів України від 
15 березня 2023 року № 55 (далі – робоча група);

2) підготувати Антикорупційну програму Міністерства у справах ветеранів 
України на 2026–2028 роки у термін до 21 квітня 2026 року;

3) забезпечити можливість надання представниками зовнішніх 
заінтересованих сторін (громадськості) кандидатур (які володіють знаннями 
про середовище Мінветеранів та/або мають досвід роботи у сфері діяльності 
Мінветеранів та/або у сфері запобігання та/або протидії корупції) для 
включення до складу робочої групи шляхом направлення пропозиції на 



2

електронну адресу Мінветеранів control@mva.gov.ua протягом 10 днів з дня 
опублікування цього наказу;

4) забезпечити розміщення цього наказу на офіційному вебсайті 
Мінветеранів не пізніше 3 робочих днів з дня його видання.

3. Керівникам самостійних структурних підрозділів Мінветеранів надати 
завідувачу Сектору з питань запобігання та виявлення корупції кандидатури 
(які за своїми діловими, моральними якостями та професійним рівнем здатні 
виконувати обов’язки членів робочої групи і забезпечити об’єктивні та 
неупереджені результати оцінювання корупційних ризиків) для включення до 
складу робочої групи до 23 січня 2026 року (включно) через АСЕД “АСКОД” 
Мінветеранів.

4. Робочій групі після її оновлення провести оцінювання корупційних 
ризиків у діяльності Мінветеранів у термін до 25 березня 2026 року.

5. Управлінню документообігу та звернень громадян ознайомити з цим 
наказом працівників Мінветеранів.

6.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Міністр Наталія КАЛМИКОВА




